Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a esta vereadora, em tempo hábil, se existe levantamento ou mapeamento atualizado da

população de animais domésticos nos bairros do município.

Requer, ainda, esclarecimentos quanto à possibilidade de a Prefeitura

Municipal firmar parcerias com órgãos públicos, instituições privadas ou organizações não

governamentais (ONGs) para a realização desse mapeamento, visando subsidiar

políticas públicas voltadas ao bem-estar animal e ao controle populacional.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de fevereiro de 2026.

LIVIA ZUPPANI

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 053/2026

Recebido em 23/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
23/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..